
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年4月1日
株式会社日興商会
兵庫県尼崎市東難波町５
丁目１０番３０号

1140001050558 一般競争入札 4,942,217 3,983,213 80.6%

応札者数3者
単価契約
@20912、他
令和5年4月1日か
ら令和6年3月31
日まで

検査関係及び検疫衛生業務用消耗品
の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年4月1日

轟産業株式会社
福井県福井市毛矢３丁目
２番４号
他4者

9210001002528 一般競争入札 8,065,941 7,536,056 93.4%

応札者数5者
単価契約
@22800、他
令和5年4月1日か
ら令和6年3月31
日まで

新型コロナウイルス感染拡大防止の
ための人員輸送に伴う大型バス借り
上げ

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年4月3日

株式会社中紀バスＩＮ
Ｔ’Ｌ
和歌山県和歌山市井ノ口
５４４番地２

1170001005212 一般競争入札 5,213,450 4,543,000 87.1%

応札者数1者
単価契約
@24000、他
令和5年4月1日か
ら令和5年5月31
日まで

入国者対応に係る検疫補助業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年4月3日

関西エアポートオペレー
ションサービス株式会社
大阪府泉佐野市泉州空港
北１番地

1120101039585 一般競争入札 393,442,912 385,869,000 98.1%

応札者数1者
単価契約
@3750、他
令和5年4月1日か
ら令和5年5月31
日まで

陽性者搬送業務委託について

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年4月3日

株式会社新日本ツーリス
ト
大阪府大阪市平野区加美
鞍作１丁目８番１号

5120001179916 一般競争入札 12,735,580 10,118,680 79.5%

応札者数1者
単価契約
@5800
令和5年4月1日か
ら令和5年5月31
日まで

新型コロナウイルス感染症に係る検
疫所宿泊施設（陽性者対応）の運営
業務一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年4月3日
株式会社ダスキン
大阪府吹田市豊津町１番
３３号

3120901007178 一般競争入札 130,695,181 90,479,988 69.2%

応札者数2者
単価契約
@3100、他
令和5年4月1日か
ら令和5年5月31
日まで

関西空港検疫所職員の制服等縫製一
式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月19日
株式会社カンセン
東京都中央区日本橋中洲
６番１３号

7030001014320 一般競争入札 44,864,223 43,556,920 97.1%

応札者数2者
令和5年9月19日
から令和6年3月
27日まで

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月28日

一般財団法人日本食品検
査
東京都大田区平和島4丁
目1番23号

7010405001908 一般競争入札 797,500 446,600 56.0%

応札者数10者
単価契約パクロ
ブトラゾール
@14000
令和5年9月28日
から令和6年3月
31日まで

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月28日

一般財団法人食品環境検
査協会
東京都江東区新木場2丁
目10番3号

6010005002803 一般競争入札 11,480,354 6,956,070 60.6%

応札者数10者
単価契約アゾシ
クロチン及びシ
ヘキサチン
@28000、他
令和5年9月28日
から令和6年3月
31日まで

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月28日

公益財団法人島根県環境
保健公社
島根県松江市古志原1丁
目4番6号

8280005006643 一般競争入札 1,990,288 1,427,800 71.7%

応札者数10者
単価契約アゾキ
シストロビン
@22000
令和5年9月28日
から令和6年3月
31日まで

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月28日

株式会社北陸環境科学研
究所
福井県福井市光陽4丁目4
番27号

7210001004600 一般競争入札 877,250 382,800 43.6%

応札者数10者
単価契約チフル
ザミド
@12000
令和5年9月28日
から令和6年3月

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月28日

一般財団法人東京顕微鏡
院
東京都千代田区九段南4
丁目8番32号

3010005004232 一般競争入札 16,690,634 11,535,700 69.1%

応札者数10者
単価契約イプロ
ジオン
@30000、他
令和5年9月28日
から令和6年3月

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月28日
日本環境科学株式会社
山形県山形市高木６番地

4390001001525 一般競争入札 3,708,375 1,914,000 51.6%

応札者数10者
単価契約カルボ
フラン
@15000、他
令和5年9月28日
から令和6年3月

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年9月28日
化学物質評価研究機構
埼玉県北葛飾郡杉戸町下
高野１６００番地

4010005015204 一般競争入札 2,466,200 1,687,400 68.4%

応札者数10者
単価契約ベノキ
サコール
@13000
令和5年9月28日
から令和6年3月

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年10月11日

公益社団法人日本食品衛
生協会
東京都渋谷区神宮前2-6-
1

3011005000122 一般競争入札 467,500 105,875 22.6%

応札者数10者
単価契約アセス
ルファムカリウ
ム
@3850
令和5年10月11日

関西空港検疫所業務用自動車１台交
換購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年11月14日

株式会社ホンダモビリ
ティ近畿
大阪府大阪市南扇町７番
34号

8120001119497
一般競争入札
（総合評価）

2,252,820 1,808,139 80.3%

応札者数2者
令和5年11月14日
から令和6年3月
29日まで



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（畜産食品の残留
農薬）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年12月5日

一般財団法人東京顕微鏡
院
東京都千代田区九段南4-
8-32

3010005004232 一般競争入札 1,595,000 1,595,000 100.0%

応札者数1者
単価契約BHC
@50000
令和5年12月5日
から令和6年3月
31日まで

赤外線サーモグラフィカメラ（機内
検疫用）６台の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年12月25日
轟産業株式会社
福井県福井市毛矢３丁目
２番４号

9210001002528 一般競争入札 7,788,000 4,038,012 51.8%

応札者数1者
令和5年12月25日
から令和6年3月
27日まで

顕微鏡類の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和6年1月12日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市中之島
４９３番地１

8120101039546 一般競争入札 2,820,614 2,731,300 96.8%

応札者数1者
令和6年1月12日
から令和6年3月
29日まで

事務用備品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和6年1月12日
株式会社カタナヤ
大阪府泉佐野市大西二丁
目４－８ワイズビル１Ｆ

8120101039546 一般競争入札 9,191,270 8,525,000 92.8%

応札者数3者
令和6年1月12日
から令和6年3月
29日まで

赤外線サーモグラフィカメラ（ブー
ス検疫用）　６台の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和6年1月16日

協和テクノロジィズ株式
会社
大阪市北区中崎一丁目２
番２３号

9120001062993 一般競争入札 10,714,000 9,900,000 92.4%

応札者数1者
令和6年1月16日
から令和6年3月
27日まで

ＢＳＬ３検査室及びダルトン製検査
機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和6年1月17日

株式会社ダルトンメンテ
ナンス大阪支店
大阪府大阪市中央区本町
１丁目８番１２号

8011101012660 一般競争入札 4,508,900 3,190,000 70.7%

応札者数1者
令和6年1月17日
から令和6年3月
29日まで

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和6年1月25日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
１丁目１２番３０号

5120001042421 一般競争入札 5,449,565 4,568,300 83.8%

応札者数1者
令和6年1月25日
から令和6年3月
29日まで

関西国際空港旅客ターミナルビル南
北検疫検査場業務案内放送システム
更新

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和6年2月20日
宝電設工業株式会社
大阪府岸和田市尾生町３
１４６番地

2120101037019 一般競争入札 2,093,355 1,738,000 83.0%

応札者数2者
令和6年2月20日
から令和6年3月
29日まで

検査機器類４式の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和6年2月27日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市中之島
４９３番地１

8120101039546 一般競争入札 7,379,350 5,285,500 71.6%

応札者数1者
令和6年2月27日
から令和6年3月
29日まで


